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Aircondition - nye afgiftsregler pr. 1. januar 2010 
 
I forlængelse af skattereformen bliver der pr. 1. januar 2010 indført nye 
regler i forhold til den afgiftsmæssige håndtering af energiforbrug til 
aircondition. Hidtil har energiforbrug til aircondition været godtgørelses-
berettiget på lige fod med andet energiforbrug til procesformål.  
 
De nye regler medfører, at energiforbrug til aircondition/komfortnedkøling 
bliver anset som energiforbrug til rumvarme og opvarmning af varmt 
vand, og dermed ikke godtgørelsesberettiget. 
 
De nye regler omhandler udelukkende energiforbrug til aircondition/kom-
fortnedkøling, hvorfor energiforbrug til al anden køling end køling af 
komfortmæssige hensyn fortsat er godtgørelsesberettiget.  
 
Det kunne f.eks. være energi anvendt i kølerum, kølediske og køling i 
serverrum m.v. Det er skatteafdelingens anbefaling, at der foretages en 
konkret vurdering af nedkølingen i de enkelte tilfælde. 
 
Valg af opgørelsesmetode  
 
Såfremt der er tale om energiforbrug, der er omfattet af de nye regler vil 
der skulle ske en reduktion af virksomhedens godtgørelsesret. 
 
Efter afgiftslovgivningen er der, som udgangspunkt tre mulige måder, 
hvorpå det ikke-godtgørelsesberettigede elforbrug til aircondition kan 
opgøres.  
 
Direkte måling  
Det ikke-godtgørelsesberettigede elforbrug til aircondition/komfort-køling 
måles direkte, f.eks. ved hjælp af bimåler, og derefter kan det målte 
modregnes i det samlede elforbrug. 
 
350-timers reglen  
Den ikke-godtgørelsesberettigede andel af elforbruget opgøres som den 
installerede effekt * 350 timer. Resultatet skal modregnes i det samlede 
elforbrug. 
 
I stedet for at anvende 350 timer i ovennævnte brøk, kan virksomheden 
vælge at måle på tidsforbruget ved hjælp af en timetæller og anvende 
denne måling i stedet.  
 
M2-metoden  
Såfremt det nedkølede areal er under 100 m2 kan den godt-
gørelsesberettigede elafgift reduceres med en afgift på 10 kr. pr. m2.  
Vedrørende arealer over 100 m2 kan m2-metoden også anvendes, 
forudsat at det kan sandsynliggøres, at en direkte måling vil medføre en 
større tilbagebetaling. 
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Det er skatteafdelingens opfattelse, at virksomheder der er i tvivl om, 
hvorvidt de er omfattet af de nye regler bør få foretaget en vurdering af 
virksomhedens aircondition/komfortnedkøling med henblik på at få 
konstateret om, der skal ske reduktion af den godtgørelsesberettigede 
elafgift. 
 
Hvis ovenstående måtte give anledning til spørgsmål, er De velkommen til 
at kontakte VAT Manager, Chris Pedersen på e-mail: chp@n-c.dk eller på 
telefon 98 18 33 33. 
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